РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.10.2019
№ АГ-1853-п
О внесении изменений в постановление Администрации города Минусинска от 30.10.2013 № АГ-2019-п «Об утверждении муниципальной программы «Молодежь Минусинска»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа – город Минусинск, постановлением Администрации города Минусинска от 31.07.2013 № АГ-1346-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования город Минусинск, их формировании и реализации», постановлением Администрации города Минусинска от 30.08.2013 № АГ-1544-п «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования город Минусинск», в целях развития молодежной политики, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление Администрации города Минусинска от 30.10.2013 № АГ-2019-п «Об утверждении муниципальной программы «Молодежь Минусинска» (с изменениями от   04.03.2014 № АГ-392-п, от 05.06.2014 № АГ-1076-п, от 03.07.2014 № АГ-1318-п, от 01.08.2014 № АГ-1507-п, от 15.09.2014 № АГ-1834-п, от 15.10.2014 № АГ-2092-п, от 31.10.2014 № АГ-2230-п, от 31.12.2014 № АГ-2650-п, от 20.04.2015 № АГ-650-п, от 26.06.2015 № АГ-1174-п, от 04.09.2015 № АГ-1679-п, от 21.10.2015 № АГ-1992-п, от 30.10.2015 № АГ-2088-п, от 30.12.2015 № АГ-2580-п, от 22.03.2016 №АГ-374-п, от 27.05.2016 № АГ-780-п, от 28.10.2016 № АГ-1892-п, от 14.11.2016 №АГ-2013-п, от 30.12.2016 № АГ-2395-п, от 30.03.2017 № АГ-493-п, от 03.07.2017 №АГ-1283-п, от 22.09.17 №АГ-1884-п, от 31.10.2017 № АГ-2163-п, от 18.12.2017 № АГ-2525-п, от 29.12.2017 № АГ-2660-п, от 25.01.2018 № АГ-60-п, от 13.02.2018 № АГ- 302-п, от 11.04.2018 № АГ-511-п, от 25.06.2018 №АГ-951-п, от 11.10.2018 №АГ-1696-п, 30.10.2018 №АГ-1832-п, от 24.12.2018 №АГ-2258-п, от 25.03.2019 №АГ-424-п, от 01.04.2019 №АГ-488-п, от 22.07.2019 №АГ-1244-п) внести следующие изменения:
В паспорте муниципальной программы «Молодежь Минусинска»:

строки пунктов «Перечень целевых показателей и показателей результативности программы», «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«

	Перечень целевых показателей и показателей результативности программы
	Целевые индикаторы:

количество социально-экономических  проектов, реализуемых молодежью     города Минусинска;

удельный вес молодых граждан, проживающих в городе Минусинске, вовлеченных в реализацию  социально-экономических молодежных проектов города Минусинска;

количество созданных сезонных рабочих мест для студентов и обучающихся в государственных образовательных учреждениях профессионального образования на территории г. Минусинска;

Количество лауреатов премии Главы города молодым талантам;

удельный вес благополучателей – граждан, проживающих в городе Минусинске, получающих безвозмездные услуги от участников молодежных гражданско-патриотических проектов;

количество созданных СО НКО, имеющих статус юридического лица.

Показатели результативности:

доля молодежи, проживающей в городе Минусинске, получившей информационные услуги;

количество созданных рабочих мест для несовершеннолетних граждан, проживающих в городе Минусинске;

количество мероприятий организованных подведомственным учреждением МЦ «Защитник»;

численность несовершеннолетних и молодежи в возрасте от 14 до 30 лет, вовлечённых в деятельность объединений молодежного центра МЦ «Защитник»;

доля молодых семей, улучшивших жилищные  условия за счет полученных социальных выплат (за весь период действия подпрограммы), к общему количеству молодых семей, состоящих на учете  нуждающихся в улучшении жилищных условий;
доля молодых семей, получивших свидетельства о выделении социальных выплат на приобретение или строительство жилья и реализовавших свое право  на улучшение жилищных условий за счет средств   социальной выплаты, в общем количестве молодых  семей, получивших свидетельства о выделении социальной выплаты на приобретение или строительство жилья, -претендентов на получение социальной выплаты в текущем году на конец планируемого года;

количество СО НКО, осуществляющих свою деятельность на территории  города Минусинска, получивших финансовую, имущественную, информационную, консультационную поддержку;

количество мероприятий и проектов, реализованных СО НКО на территории города Минусинска.

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы  составляет всего 53771,70 тыс. рублей, в том числе по годам:

городской бюджет

в 2019 году – 14893,46 тыс. рублей;

в 2020 году – 13951,86 тыс. рублей;

в 2021 году – 12986,07тыс. рублей

краевой бюджет

в 2019 году – 2834,13 тыс. рублей

в 2020 году – 4905,15 тыс. рублей.

в 2021 году – 1395,20 тыс. рублей.

федеральный бюджет

в 2019 году -  796,99 тыс. рублей

в 2020 году – 2008.84 тыс. рублей

в 2021 году - 0,00 тыс. рублей

»;
           в приложении 1   к муниципальной программе «Молодежь Минусинска», «Сведения о целевых индикаторах и показателях результативности муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы, отдельных мероприятий и их значениях»:
  строку 3.1 «Доля молодых семей, улучшивших жилищные условия за счет полученных социальных выплат, к общему количеству молодых семей, состоящих на учете нуждающихся в улучшении жилищных условий по состоянию на начала года» изложить в редакции приложения 1 к настоящему постановлению;
в приложении 5 к муниципальной программе «Молодежь Минусинска», «Распределение планируемых расходов по программам и мероприятиям муниципальной программы»:
строку 1 муниципальной программы «Молодежь Минусинска» изложить в редакции приложения 2 к настоящему постановлению;
 строку 14 «Подпрограммы 3 «Обеспечение жильем молодых семей города Минусинска»» изложить в редакции приложения 2 к настоящему постановлению;
строку 15 «Мероприятия 3.1 Предоставление социальных выплат на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома в том числе городской бюджет, краевой бюджет, федеральный бюджет» изложить в редакции приложения 2 к настоящему постановлению;
 в приложении 7 к муниципальной программе «Молодежь Минусинска», «Распределение планируемых объемов финансирования муниципальной программы по источникам финансирования»:

            строку 1 «Всего по Программе», изложить в редакции приложения 3 к настоящему постановлению;

            строку 3 «1.Бюджет города», изложить в редакции приложения 3 к настоящему постановлению;

            строку 4 «2.Краевой Бюджет», изложить в редакции приложения 3 к настоящему постановлению;

            строку 5 «3.Федеральный бюджет», изложить в редакции приложения 3 к настоящему постановлению;

            строку 20 «Подпрограммы 3 «Обеспечение жильем молодых семей города Минусинска»», изложить в редакции приложения 3 к настоящему постановлению;

            строку 22 «1.Бюджет города» изложить в редакции приложения 3 к настоящему постановлению;

            строку 23 «2.Краевой Бюджет» изложить в редакции приложения 3 к настоящему постановлению;

            строку 24 «3.Федеральный бюджет» изложить в редакции приложения 3 к настоящему постановлению;
в приложение 10 к муниципальной программе «Молодежь Минусинска» Подпрограммы 3 «Обеспечение жильем молодых семей города Минусинска»:

в раздел 1 «Паспорт подпрограммы»:

пункты «Показатели результативности подпрограммы», «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:

«
	Показатели результативности
подпрограммы
	Доля молодых семей, улучшивших жилищные  условия за счет полученных социальных выплат (за весь период действия подпрограммы), к общему количеству молодых семей, состоящих на учете  нуждающихся в улучшении жилищных условий;
доля молодых семей, получивших свидетельства о выделении социальных выплат на приобретение или строительство жилья и реализовавших свое право  на улучшение жилищных условий за счет средств   социальной выплаты, в общем количестве молодых  семей, получивших свидетельства о выделении социальной выплаты на приобретение или строительство жилья, - претендентов на получение социальной выплаты в текущем году на конец планируемого года (сохранение  100%)

	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы составляет – 9 713,78 тыс. рублей, из них:
в 2019 году – 3 229,20 тыс. рублей;
в 2020 году – 6 484,58 тыс. рублей;
в 2021 году – 0,00 тыс. рублей
в том числе:

средства городского бюджета – 2 009,07 тыс. рублей, из них:
в 2019 году – 1 043,28 тыс. рублей;
в 2020 году – 965,79 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,00 тыс. рублей,
средства краевого бюджета – 4 898,88 тыс. рублей, из них:
в 2019 году – 1 388,93 тыс. рублей;
в 2020 году – 3 509,95 тыс. рублей,

в 2021 году – 0,00 тыс. рублей,
средства федерального бюджета – 2 805,83 тыс. рублей, из них:
в 2019 году -  796,99 тыс. рублей;
в 2020 году – 2 008,84 тыс. рублей;
в 2021 году – 0,00 тыс. рублей,

                                                                                                                                                »;
раздел 2 «Основная цель, задачи, сроки выполнения и показатели результативности подпрограммы»:
пункт 6 «Целевым индикатором подпрограммы является» изложить в новой редакции:
«Доля молодых семей, улучшивших жилищные условия за счет полученных социальных выплат (за весь период действия подпрограммы), к общему количеству молодых семей, состоящих на учете нуждающихся в улучшении жилищных условий;
доля молодых семей, получивших свидетельства о выделении социальных выплат на приобретение или строительство жилья и реализовавших свое право на улучшение жилищных условий за счет средств социальной выплаты, в общем количестве молодых семей, получивших свидетельства о выделении социальной выплаты на приобретение или строительство жилья, - претендентов на получение социальной выплаты в текущем году на конец планируемого года (сохранение в размере 100%) (приложение 1 к подпрограмме).».
            раздел 3 «Механизм реализации программы»:

подпункт 3.2 «Порядок признания молодой семьи участницей подпрограммы и формирования списков молодых семей – участников подпрограммы, изъявивших желание получить социальную выплату в планируемом году» дополнить абзацем 17 следующего содержания:

 «При формировании списка молодых семей – претендентов на получение социальных выплат нормативным правовым актом субъекта Российской Федерации может быть установлена квота для молодых семей, не относящихся к молодым семьям, поставленным на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий до 1 марта 2015 г., или молодым семьям, имеющим 3 и более детей, в размере не более 30 процентов общего количества молодых семей, включаемых в указанный список.».
2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осуществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска, и разместить на официальном сайте муниципального образования город Минусинск в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города по оперативному управлению Носков В.Б.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования, но не ранее 01 января 2020 года.
 Глава города                                         подпись                                            А.О. Первухин
Приложение 1
к постановлению Администрации города Минусинска

от                    №
Приложение 1
к постановлению Администрации города Минусинска

от  14.10.2019  №   АГ-1853-п
	3.1
	 Доля молодых семей, улучшивших жилищные  условия за счет полученных социальных выплат (за весь период действия подпрограммы), к общему количеству молодых семей, состоящих на учете  нуждающихся в улучшении жилищных условий

	%
	0,1
	Ведомственная отчетность
	1 раз в год
	0
	113,16
	55,71
	44,76
	51,1
	52,2
	52,2
	52,2

Заместитель  Главы города по

оперативному управлению                                                                                 подпись                                                                                           В.Б. Носков

                                                                                                                                          Приложение 2
к постановлению Администрации города Минусинска

от  14.10.2019 № АГ-1853-п
	1
	Муниципальная программа
	Молодежь Минусинска
	всего, в том числе:
	х
	х
	х
	х
	18524,58
	20865,85
	14381,27
	53771.70

	Отдел спорта и молодежной политики администрации города Минусинска
	015
	х
	х
	х
	15295,38
	14381,27
	14381,27
	44057,92

	соисполнитель, всего
	х
	х
	х
	х
	3229,20
	6484,58
	0
	9713,780

	Администрация города Минусинска
	005
	х
	х
	х
	3229,20
	6484,58
	0
	9713,790

	14
	Подпрограмма 3
	всего
	х
	х
	х
	х
	3229,20

	6484,58
	0
	9713,78

	 «Обеспечение жильем молодых семей города Минусинска «
	Администрация города Минусинска
	005
	1003
	х
	х
	3229,20

	6484,58
	0
	9713,78

	15
	Мероприятие 3.1
	Предоставление социальных выплат на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома

В т.ч
	Администрация города Минусинска
	005
	1003
	х
	х
	3229,20

	6484,58
	0
	9713,78

	городской бюджета

	005
	1003
	07300L4970
	322
	1043,28

	965,790
	0
	2009,07

	Краевой бюджет

	005
	1003
	07300L4970
	322
	1388,93

	3509,95
	0,0
	4898,88

	Федеральный бюджет

	005
	1003
	07300L4970
	322
	796,99

	2008,84
	0,0
	2805,83

Заместитель  Главы города по

оперативному управлению                                                                                     подпись                                                                                       В.Б. Носков
                                                                                                                                                                                 Приложение 3 к постановлению

                                                                                                                                                                                        Администрации города Минусинска

                                                                                                                                                                           от   14.10.2019 №  АГ-1853-п
	1
	Всего по Программе
	53771,70
	18524,58
	20865,85
	14381,27

	2
	По источникам финансирования:

	3
	1. Бюджет города
	40865,60
	14893,46
	13951,86
	12986,07

	4
	2. Краевой бюджет
	5624,53
	2834,13
	4905,15
	1395,2

	5
	3.Федеральный бюджет
	796,99
	796,99
	2008,84
	0

	20
	Подпрограмма 3  «Обеспечение жильем молодых семей города Минусинска «
	9713,78
	3229,20
	6484.58

	21
	По источникам финансирования

	22
	1.Бюджет города
	2009,07
	1043,28
	965,790
	0

	23
	2. Краевой бюджет
	4898,88
	1388,93
	3509,95
	0

	24
	3.Федеральный бюджет
	2805,83
	796,99
	2008,84
	0

Заместитель  Главы города по

оперативному управлению                                                                                 подпись                                                                                     В.Б. Носков
PAGE